
 

1 
 

Rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení účastníka z další účasti ve 

výběrovém řízení  

k veřejné zakázce malého rozsahu: 

„Zajištění individuální výuky anglického jazyka pro vedoucí pracovníky Mendelovy univerzity 

v Brně“ 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění individuální výuky anglického jazyka pro vedoucí 

pracovníky Mendelovy univerzity v Brně 

Druh veřejné zakázky: 

Služby - Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)  

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce  

     ROZHODL 

analogicky s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  o vyloučení níže uvedeného účastníka z další účasti 

ve výběrovém řízení: 

 

Obchodní firma nebo název: CA Institute s.r.o. 

Sídlo: 
Marešova 304/12, Veveří, 602 00 

Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 02041162 

    

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 7 Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace, který definuje způsob 

zpracování nabídkové ceny, uvádí následující: „Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu v měně 

Kč, a to v členění cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a částka v Kč včetně DPH, která bude uvedena 

ve Specifikaci výuky (příloha č. 1) a Krycím listu nabídky (příloha č. 2). Vybraný dodavatel pak 

celkovou nabídkovou cenu uvede do závazného návrhu smlouvy o plnění předmětu zakázky (příloha č. 

4).“ Dále zadavatel v č. 6 Výzvy stanovil, že: „Nabídky účastníků budou hodnoceny na základě 

jediného hodnoticího kritéria – výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude 

hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky.“ 

Na základě výše uvedeného měli dodavatelé stanovit celkovou nabídkovou cenu v měně Kč, a to v 

členění cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a částka v Kč včetně DPH, která bude uvedena ve 

Specifikaci výuky (příloha č. 1) a Krycím listu nabídky (příloha č. 2). Jak ze zadávací dokumentace 

vyplývá, zadavatel vyžadoval, aby dodavatelé ocenili celý předmět veřejné zakázky, tj. 1600 hodin 

výukových lekcí.  

Výše uvedený požadavek zadavatele na zpracování nabídkové ceny nesplnil účastník CA Institute 

s.r.o., který podal nabídku s celkovou nabídkovou cenou ve výši 565,- Kč bez DPH. Hodnotící komise 

zjistila, že účastník nedbal ustanovení zadávací dokumentace, když do předloženého Krycího listu 

nabídky, Specifikaci výuky a nad rámec předloženého návrhu Smlouvy o zajištění výuky anglického 

jazyka uvedl, namísto nabídkové ceny za celý předmět veřejné zakázky, hodinovou sazbu za jednu 

výukovou lekci v délce 45 minut.  

Takto předložená celková nabídková cena pak dle názoru hodnotící komise nereflektovala nabídkovou 

cenu za celý předmět veřejné zakázky, tj. nebyla zpracována v souladu s požadavky zadavatele, a tudíž 

nemohla vstoupit do fáze hodnocení dle pravidel v čl. 6 Výzvy. K tomuto hodnotící komise doplnila, 

že explicitní požadavek na uvedení hodinové sazby je uveden pouze v příloze č. 4 Výzvy – Návrh 

Smlouvy o zajištění výuky anglického jazyka, která v souladu se zněním čl. 8 Výzvy nebyla 

obligatorní součástí nabídky, a to pouze ve vztahu k platebním podmínkám, nikoliv ve vztahu ke 

zpracování nabídkové ceny.     

Vzhledem k tomu, že stanovení nabídkové ceny je zcela v gesci dodavatele a tudíž do jeho 

myšlenkových pochodů a obchodních strategií nemůže zadavatel nijak zasahovat, usnesla se hodnotící 

komise, že případným vlastním výpočtem celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH z účastníkem 

uvedené hodinové sazby by jednala netransparentně a za hranící svých pravomocí.  

V návaznosti na výše uvedená zjištění hodnotící komise konstatovala, že účastník výběrového řízení 

CA Institute s.r.o. nesprávně zpracoval nabídkovou cenu, čímž nesplnil zadávací podmínky a bude 

vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a analogicky s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ   

rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

 



 

3 
 

V Brně  

 

………………………….…..……… 

      prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  

                 rektorka 


		2021-02-18T08:17:04+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




